
UCHWAŁA NR XX.93.2016
RADY GMINY UDANIN

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r.  poz. 446) oraz art. 4  ustawy  z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Środzie Śląskiej , Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Udanin, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Udanin.

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc obowiązująca uchwała nr XLIX/223/2014  Rady 
Gminy Udanin z dnia 29 października 2014 w sprawie  ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy  ( Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2014 roku poz. 5315 ).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady:
J. Strzelecki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 lipca 2016 r.

Poz. 3502



Załącznik do uchwały nr XX.93.2016 
Rady Gminy Udanin z dnia 29.06.2016 

 
 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Udanin 
 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Udanin, zwany dalej Regulaminem, 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku dotyczące: 

 1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na  nieruchomościach położonych na 
terenie Gminy Udanin; 

 2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania 
tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

 3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

 4) wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Dolnośląskiego; 

 5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 
do wspólnego użytku; 

 6) utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 
zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

 7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

 
  

ROZDZIAŁ II 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 
NIERUCHOMOŚCI  

§ 2. 

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości poprzez: 

1) Selektywne zbieranie wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, co 
najmniej w zakresie obejmującym: 
a) papier 
b) metale 
c) tworzywa sztuczne 
d) szkło 
e) opakowania wielomateriałowe 
f) odpady  komunalne  ulegające  biodegradacji,  w  tym  odpady opakowaniowe 

ulegające biodegradacji 
g) odpady zielone 
h) przeterminowane leki i chemikalia 
i) zużyte baterie i akumulatory 
j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
k) odpady wielkogabarytowe 
l) odpady budowlane i rozbiórkowe 
m) zużyte opony 
n) popiół z gospodarstw domowych 
w sposób określony w § 3 

2) Przekazywanie selektywnie zebranych odpadów uprawnionym podmiotom prowadzącym 
działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3502



podmiotom prowadzącym punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
umieszczanie odpadów zebranych selektywnie w ogólnodostępnych pojemnikach 
służących do selektywnej zbiórki odpadów lub przekazywanie odpowiednim podmiotom  
w trybie określonym przez właściwe przepisy. Szczegółowy sposób i zakres świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
i zagospodarowania tych odpadów określa uchwała o sposobie i zakresie świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości. 

3) Zbieranie zmieszanych odpadów komunalnych i przekazywanie ich uprawnionym 
podmiotom prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości. 

           

2. Gmina może wyposażyć nieruchomość w pojemniki lub worki do gromadzenia odpadów 
komunalnych, w tym odpadów zbieranych w sposób selektywny i popiołów. 

§ 3. 

1. W zależności od rodzaju zabudowy właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania  
i przekazywania do odbioru wskazanych poniżej odpadów w następujący sposób: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 
a) odpady surowcowe (tzw. „suche”) – w osobnym pojemniku lub worku, 
b) szkło opakowaniowe – powinno być donoszone do pojemników ogólnodostępnych, 
c) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w osobnym pojemniku, 
d) popiół z gospodarstw domowych – w osobnym pojemniku. 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 
a) odpady surowcowe (tzw. „suche”) – w osobnym pojemniku, 
b) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w osobnym pojemniku, 
c) szkło opakowaniowe – powinno być donoszone do pojemników ogólnodostępnych, 
d) popiół z gospodarstw domowych – w osobnym pojemniku. 

3) na terenie nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne: 
a) odpady surowcowe (tzw. „suche”) – w osobnym pojemniku lub worku, 
b) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w osobnym pojemniku lub worku, 
c) szkło – powinno być donoszone do pojemników ogólnodostępnych. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i do przekazywania we własnym zakresie 
pozostałych odpadów, wymienionych w §2. ust.1 pkt 1), a nie wymienionych w niniejszym 
paragrafie, do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.   

 
            § 4. 

1. Właściciele nieruchomości realizują obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez: 

1) przystąpienie do uprzątnięcie błota, śniegu, lodu niezwłocznie po ustaniu odpadów, 
2) pryzmowanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń w miejscach nie powodujących 

zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów. 
 

 § 5. 
1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie własnej 

nieruchomości pod warunkiem, że czynność ta zostanie dokonana w miejscach o utwardzonym 
podłożu i przy użyciu środków ulegających biodegradacji a powstające ścieki zostaną 
odprowadzone do kanalizacji sanitarnej lub szczelnego zbiornika bezodpływowego.  

2. Dopuszcza się naprawy drobne i regulacje pojazdów samochodowych poza warsztatami 
mechanicznymi tylko wtedy, gdy sposób postępowania z odpadami powstałymi podczas naprawy 
będzie zgodny z przepisami szczegółowymi. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3502



 
ROZDZIAŁ III 

RODZAJE I MINIMALNE POJEMNOŚCI POJEMNIKÓW PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA 
ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI  

ORAZ NA DROGACH PUBLICZNYCH, WARUNKI ROZMIESZCZENIA TYCH POJEMNIKÓW I ICH 
UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM 

§ 6. 

1. Do zbierania odpadów na terenie gminy przewidziane są: 

1) worki o pojemności od 60 l do 120 l, 
2) kosze uliczne o pojemności od 10 l do  120 l, 
3) pojemniki na odpady o pojemności od 60 l do 1100 l, 
4) kontenery o pojemności od 2 m

3
 do 36 m

3
, 

5) przydomowe kompostowniki. 

2. Dla poszczególnych rodzajów odpadów należy zastosować pojemniki lub worki w odpowiednich 
kolorach: 

1) zielonym, z przeznaczeniem na szkło opakowaniowe, 
2) żółtym, z przeznaczeniem na odpady surowcowe (tzw. „suche”), 
3) czarnym, metalowym (pojemnik cynkowy) lub ciemnozielonym, z przeznaczeniem na 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 
4) brązowe z przeznaczeniem na odpady biodegradowalne 
5) metalowe – na popiół. 

3. Wskazane w ust. 1 i 2 pojemniki do zbierania odpadów muszą spełniać wymagania określone  
w ustawie o systemie oceny zgodności lub wymagania Polskich Norm i współpracować z 
urządzeniem odbierającym.  

4. Wszystkie pojemniki, kontenery lub worki na odpady muszą być zaopatrzone w oznaczenia 
określające rodzaj gromadzonych odpadów.  

5. Dopuszcza się prowadzenie przez właścicieli nieruchomości na terenie nieruchomości, do której 
posiada tytuł prawny kompostowania odpadów biodegradowalnych w przydomowych 
kompostownikach, które muszą zapewnić prawidłowy proces kompostowania odpadów  
w warunkach tlenowych w okresie całego roku i nie mogą stwarzać uciążliwości dla 
nieruchomości sąsiednich. 

 

§ 7. 

1. Ustala się minimalną pojemność pojemników do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych, w 
następujący sposób: 

1) właściciel nieruchomości określa sposób zbierania odpadów (selektywny, nieselektywny), 
2) właściciel nieruchomości określa ilość osób korzystających z pojemników, 
3) właściciel nieruchomości oblicza ilość wytwarzanych zmieszanych odpadów komunalnych, 

która jest iloczynem: liczby osób korzystających i średniej ilości wytwarzanych 
zmieszanych odpadów komunalnych, odpowiednio dla sposobu zbierania odpadów 
podanej w ust. 4) i 5), 

4) określa się następujące ilości wytwarzanych zmieszanych odpadów komunalnych przy 
dwutygodniowym cyklu odbioru odpadów, w przypadku gdy właściciel nieruchomości 
prowadzi nieselektywną zbiórkę odpadów: 
a) dla budynków mieszkalnych – 36 l na mieszkańca, 
b) dla uczelni, szkół, przedszkoli, żłobków – 4 l na studenta/ucznia/dziecko i 18 l na 

osobę pracującą, 
c) dla szpitali, hoteli i innych placówek całodziennego pobytu – 24 l na łóżko i 18 l na 

osobę pracującą, 
d) lokale handlowe branża spożywczo-przemysłowa –  4 l na 1m

2
 powierzchni handlowej 

i 18 l na osobę pracującą, 
e) pozostałe lokale handlowe  – minimum 60 l na lokal, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3502



f) lokale gastronomiczne – 24 l na 1 miejsce konsumpcyjne i 18 l na osobę pracującą, 
g) urządzone targowiska, hale targowe, giełdy – 72 l na punkt handlowy i 18 l na osobę 

pracującą, 
h) cmentarze – 2 l na miejsce grzebalne, 
i) tereny parków i zieleńców – 120 l na 1 ha, 
j) wszystkie inne nie wymienione – 18 l na osobę pracującą. 

5) określa się następujące ilości wytwarzanych zmieszanych odpadów komunalnych przy 
dwutygodniowym cyklu odbioru odpadów, w przypadku gdy właściciel nieruchomości 
prowadzi selektywną zbiórkę odpadów: 
a) dla budynków mieszkalnych – 26 l na mieszkańca, 
b) dla uczelni, szkół, przedszkoli, żłobków – 4 l na studenta/ucznia/dziecko i 14 l na 

osobę pracującą, 
c) dla szpitali, hoteli i innych placówek całodziennego pobytu – 18 l na łóżko i 14 l na 

osobę pracującą, 
d) lokale handlowe branża spożywczo-przemysłowa – 4 l na 1m

2
 powierzchni handlowej i 

14 l na osobę pracującą, 
e) pozostałe lokale handlowe – minimum 60 l na lokal, 
f) lokale gastronomiczne – 18 l na 1 miejsce konsumpcyjne i 12 l na osobę pracującą, 
g) urządzone targowiska, hale targowe, giełdy – 48 l na punkt handlowy i 14 l na osobę 

pracującą, 
h) cmentarze – 3 l na miejsce grzebalne, 
i) tereny parków i zieleńców – 88 l na 1 ha, 
j) wszystkie inne nie wymienione – 14 l na osobę pracującą. 

 
 

6) właściciel nieruchomości określa minimalną ilość pojemników, która jest sumą pojemności 
odpowiedniej konfiguracji worków, pojemników lub kontenerów określonych w  § 7 ust. 1, 

7) różnica, pomiędzy obliczoną ilością wytwarzanych odpadów zgodnie z pkt. 3) i obliczoną 
minimalną pojemnością pojemników zgodnie z pkt. 6), nie może być większa niż 60l. 

2. Dla właścicieli nieruchomości ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do 
zbierania odpadów surowcowych i popiołów, przyjmując następujące założenie: 

1) ustalona minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
surowcowych i popiołu jest równa minimalnej pojemności pojemników, kontenerów  
przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych ustalonych w ust. 1. 
pkt. 5). 

§ 8. 

1. Rozmieszczenie koszy ulicznych w pasach dróg publicznych, wzdłuż ciągów pieszych , należy   
dostosować do specyfiki i intensywności  ruchu. Należy instalować kosze uliczne o konstrukcji 
uniemożliwiającej ich wywrócenie o minimalnej pojemności 10 l. 

2. Właściciel nieruchomości, na której będzie organizowana impreza masowa, ma obowiązek zadbać  
    o jej wyposażenie w pojemniki w ilości dostosowanej do liczby uczestników imprezy.   
 
 

§ 9. 

1. Pojemniki, kontenery lub worki do zbierania odpadów komunalnych należy: 
1) ustawiać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla osób korzystających z pojemnika oraz 

przedsiębiorcy odbierającego odpady, bez konieczności otwierania wejścia na teren 
nieruchomości, do którego możliwy jest dojazd pojazdem do transportu odpadów z 
zastrzeżeniem pkt. 2, 

2) w przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca ustawienia pojemników 
do zbierania odpadów, pojemniki należy wystawić w dniu odbioru, na chodnik lub drogę  
przed wejściem na teren nieruchomości lub udostępnić w sposób uzgodniony  
z przedsiębiorcą odbierającym odpady, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3502



3) ustawić pojemniki i worki tak, aby nie utrudniały korzystania z nieruchomości,  
w szczególności poprzez zastawianie ciągów pieszych i jezdnych oraz miejsc 
parkingowych, 

4) w przypadku braku miejsca do ustawienia pojemników na terenie własnej nieruchomości 
dopuszcza się ustawienie pojemników na terenie nieruchomości sąsiedniej, pod 
warunkiem posiadania tytułu prawnego do dysponowania terenem na ten cel. 

2. Worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów należy umieszczać w miejscu 
ustawiania pojemników lub w innym miejscu uzgodnionym z odbiorcą odpadów wyłącznie w dniu 
wskazanym w harmonogramie odbioru danego rodzaju odpadów.  

§ 10. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych  w należytym stanie sanitarnym. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników w należytym stanie 
technicznym poprzez dokonywanie okresowych przeglądów i wnioskowanie o ich wymianę w 
przypadku uszkodzenia, uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

 
 

ROZDZIAŁ IV 

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH  
I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ Z TERENÓW 

PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 

§ 11. 

1. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
w zabudowie jednorodzinnej w zależności od rodzaju odpadów wynosi: 

1) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – nie rzadziej niż jeden raz 
na  2 tygodnie, 

2) dla selektywnie zbieranych odpadów: 
a) dla popiołów z gospodarstw domowych w okresie od 1. października do 30. kwietnia  

– nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, w okresie od 1 maja do 30 września nie 
rzadziej niż  raz na 2 miesiące, 

b) surowcowych (tzw. „suchych”) – w okresie od 1. października do 30. kwietnia  – nie 
rzadziej niż jeden raz w miesiącu, w okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż 
jeden raz na dwa tygodnie, 

 

przy czym częstotliwość odbioru tych odpadów z terenu nieruchomości ma gwarantować nie 
przepełnianie się pojemników lub worków. 

2. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w 
zabudowie wielorodzinnej oraz z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne oraz z nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nie zamieszkują mieszkańcy w zależności od rodzaju odpadów wynosi: 

1) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych nie rzadziej niż raz na 2 
tygodnie, 

2) dla selektywnie zbieranych odpadów: 
a) dla popiołów z gospodarstw domowych w okresie od 1. października do 30. kwietnia  – 

nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, w okresie od 1 maja do 30 września nie 
rzadziej niż jeden raz na 2 miesiące, 

b) surowcowych (tzw. „suchych”) – w okresie od 1. października do 30. kwietnia  – nie 
rzadziej niż jeden raz w miesiącu, w okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż 
jeden raz na dwa tygodnie, 

 

3. Częstotliwość odbierania odpadów z pojemników ogólnodostępnych powinna odbywać się nie 
rzadziej niż jeden raz na 2 miesiące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3502



4. Odbieranie odpadów wielkogabarytowych może odbywać się  w systemie akcyjnym nie rzadziej 
niż raz na pół roku.  

5. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich 
przepełnienia, nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie. 

6. Odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego należy przekazywać do punktów 
zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w tym zlokalizowanych  
w obiektach handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów na podstawie 
przepisów odrębnych, do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub 
przedsiębiorcom prowadzącym okresowe akcje zbierania tych odpadów. 

7. Odpady baterii i akumulatorów należy przekazać do punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych lub dostarczyć do placówek handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki 
tych odpadów na podstawie przepisów odrębnych. 

8. Odpady przeterminowanych leków dostarczyć do specjalistycznych pojemników ustawionych w 
aptekach lub do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

9. Odpady środków chemicznych, farb i lakierów, zużytych opon, przepracowanych olejów oraz 
opakowań po nich należy dostarczyć do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
za wyjątkiem przypadków określonych w przepisach odrębnych. 

10. Odpady gabarytowe i odpady z remontów winny być odbierane z terenu nieruchomości przez 
przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych na 
podstawie odrębnej umowy lub przekazywane do punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

11. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinna 
uniemożliwiać przepełnienie zbiornika i wylewania się nieczystości na powierzchnię terenu, do 
gruntu lub wód.  

12. Częstotliwość opróżniania z osadów lub innych odpadów, zbiorników oczyszczalni przydomowych 
wynika z ich instrukcji eksploatacji. 

13. Zbiornik bezodpływowy musi być zlokalizowany w taki sposób, aby możliwy był bezpośredni 
dojazd do niego pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego realizującego usługę wywozu 
nieczystości ciekłych.  

14. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie 
umowy zawartej pomiędzy właścicielem nieruchomości, a podmiotem uprawnionym świadczącym 
usługi w tym zakresie. 

§ 12. 

1. Mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku zabrania się: 
1) umieszczania w pojemnikach na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, mebli  

i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów z remontów i budowlanych, leków  
i chemikaliów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, baterii i akumulatorów, 
zużytych opon oraz odpadów zielonych i ulegających biodegradacji w przypadku 
prowadzenia ich selektywnej zbiórki, 

2) umieszczania w pojemnikach na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne śniegu, 
lodu, gorącego popiołu, żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, 

3) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, 
odpadów pochodzących z działalności gospodarczej, w tym odpadów medycznych  
i opakowaniowych, 

4) umieszczania w pojemnikach i workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki, odpadów 
innych niż te, na jakie przeznaczony jest pojemnik lub worek, 

5) spalania odpadów (za wyjątkiem przypadków określonych w przepisach odrębnych), 
6) samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe, 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3502



ROZDZIAŁ V 

INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI DLA 
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO  

§ 13. 

1. Należy dążyć do:  
1) ograniczenia ilości wytworzonych odpadów komunalnych, 
2) zwiększenia udziału odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, 

tworzyw sztucznych, oraz papieru i tektury jak również odzysku energii z odpadów 
zgodnego z wymogami ochrony środowiska, 

3) zwiększenia ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących  
w strumieniu odpadów komunalnych, 

4) wyeliminowania praktyki nielegalnego składowania odpadów, 
5) zmniejszenia ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych 

przez składowanie, 
6) zmniejszenia masy składowanych odpadów.      

 
2. Na terenie Gminy Udanin nie istnieje i nie jest planowana do utworzenia stacja przeładunkowa 

odpadów. 

 

 
ROZDZIAŁ VI 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU OCHRONĘ 
PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED ZANIECZYSZCZENIEM 

TERENÓW PRZEZNACZONYCH DLA WSPÓLNEGO UŻYTKU 

§ 14. 

Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych są zobowiązane do 
sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami oraz zabezpieczenia nieruchomości po, której psy 
się poruszają swobodnie w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej granice.  

§ 15. 
Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do niezwłocznego usunięcia 
zanieczyszczeń pozostawionych przez to zwierzę z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 
 
 

ROZDZIAŁ VII 

WYMAGANIA UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH WYŁĄCZONYCH 
Z PRODUKCJI ROLNICZEJ, W TYM TAKŻE ZAKAZU ICH UTRZYMYWANIA NA OKREŚLONYCH 

OBSZARACH LUB  
W POSZCZEGÓLNYCH NIERUCHOMOŚCIACH 

       

§ 16 
 
1.  Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich  
     pod  warunkiem, iż  wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej     
     skutkiem, zostaną  ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 
2.  Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wymienionych w ust. 1, zobowiązani są do   
     składowania odpadów pochodzących z hodowli zwierząt w przeznaczonych do tego celu            
     pojemnikach lub miejscach o nieprzepuszczalnym podłożu w sposób niepowodujący zagrożenia            
     dla środowiska oraz uciążliwości dla mieszkańców sąsiednich nieruchomości, 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3502



    3.  Trzymanie pszczół dopuszcza się w  ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 20 m od  
         granicy   nieruchomości w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły     
         uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 
  

 
ROZDZIAŁ VIII 

WYZNACZANIE OBSZARÓW PODLEGAJĄCYCH OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI I 
TERMINÓW JEJ PRZEPROWADZANIA 

§ 17. 

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości: 
1) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, 
2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa i przechowywania 
żywności i środków spożywczych 
3) zabudowane budynkami mieszkaniowymi wielorodzinnymi oraz miejsca lokalizacji pojemników 
do gromadzenia odpadów. 
4) zabudowane obiektami użyteczności publicznej 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji, w miesiącach 
kwietniu i październiku, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być przeprowadzona niezwłocznie, w przypadku 
wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenia sanitarne. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 3502


		2016-07-13T13:04:13+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




